
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°100 1FORTALEZA, 12 DE MAIO DE 2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mulungu - Aviso de Licitação. O Município de Mulungu por meio da Comissão Permanente de Licitações 
toma público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Preços n°006/2022 — TP, do tipo menor preço glob 
por Lote, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA LOCAL 
PERIMETRAL A CAMARÁ SEDE DO MUNICiP10 DE MULUNGU-CF- O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 30 de ma 
às 14:00hs, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Coronel Justino Café, n° 136- Centro, Mulungu, Estado do Ceará. Maiores in 
sede da Prefeitura Municipal pelo telefone (85) 3328-1789 e no site: www.tee.ee.gov.brAleltacoes. Mulungu-CE, II de maio de 2022. Dió 
Nascimento Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

ai***•ksa 

Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Ibiapaba - Aviso de Revogação — Tomada de Preços N°01.001/2022 TP. O Co 
de Saúde da ibiapaba no uso de suas atribuições legais, com fundamento no disposto no artigo 49 da Lei n° 8.666/93 e justificativa que co 
determinou a REVOGACÃO do Processo Licitatório de TOMADA DE PRECOS 01.001/2022 TP, que tem por objeto: Contratação de 
Execução de Serviços Técnicos Profissionais especializados no Assessoramento dos Procedimentos Administrativos de Aquisições ni s, 
Assessoria e Consultoria Contábil, Consultoria Técnica especializada na Área de Recursos Humanos e Prestação de Serviços de Co tiItUrifi 3 CS 
Técnica na Área de Controle Interno, a fim de atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde da Ibiapaba-CPSI, publique-se. Ibiam 
de Maio de 2022. Anna Eugênia Freire Lima - Presidente da Comissão de Licitação do Público de Saúde da Ibiapaba- CPSI. 

ato os. soa 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lbaretansa — Secretaria Municipal de Saúde - Aviso de Chamada Pública (CREDENCIAMENTO) - 
A Secretaria de Saúde desta municipalidade, toma público aos interessados que estará recebendo até às 10h30m1n do dia 31 de maio de 2022, na sala 
de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Avenida João de Almeida, N° 592; Centro, Ibaretama/CE, a documentação de Habilitação e Proposta de 
Preços para CREDENCIAMENTO, conforme o EDITAL DE CHAMADA PUBLICA (CREDENCIAMENTO) N° CP001/2022-SESA, cujo objeto 
é a Contratação de Pessoa Jurídica na área de Saúde, para Prestação de Serviços na realização de Exames Laboratoriais de análises clínicas, visando o 
atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) e atender as necessidades da Secretaria de Saúde, conforme Termo de Referência e as condições 
do Edital e seus anexos. O referido EDITAL estará à disposição dos interessados junto a Comissão de Licitação no endereço acima mencionado, e poderá ser 
adquirido através dos sites do TCE https://licita.coes.tce.ce.gov.br/. lbaretania/CE, 11 de maio de 2022. Silvinia Freitas Bezerra - Pregoeira. 

st* *4..555 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pentecoste - Resultado de Habilitação. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2022.03.22.16-TP-ADM, 
cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para execução da recuperação das estradas vicinais das Regiões II e III Zona Rural no Município 
de Pentecoste. Empresa Inabilitada: 01- Seg-Norte Construções e Serviços EIRELL 02 - Construtora Nova Hidrolândia EIRELL 03- Abrav Construções 
Serviços Eventos e Locações EIRELI-EPP, 04- Engercon Construtora e Serviços LTDA, 05- Everest Construções e Locações EIRELI, Foram Habilitadas 
para fase subsequente do procedimento licitatório as empresas: 01- VK Construções e Empreendimentos LTDA ME, 02- LC Projetos e Construções LTDA, 
03- Águia Construções e Incorporações LTDA-EPP e 04- Construtora Benevides Aguiar LIDA. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso I, 
alínea "a" da Lei de Licitações. Maiores informações na Sala da comissão de licitações. Pentecoste (CE), 11 de Maio de 2022. Ivina ICagibt Bezerra de 
Almeida - Presidente da Comissão de Licitação. 

*assai .1, .• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, toma público, aos interessados, que no dia 26 de Maio de 
2022, às 9:00hs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N°2022.04.29.01, critério de julgamento Menor Preço Global por Item, modo aberto 
de disputa, com fins de Registro de Preços visando serviço de locação de 05 veículos tipo van em perfeito estado de conservação, no máximo 05 (cinco) anos 
de uso com capacidade mínima para 15 (quinze) passageiros pata suprir as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Pacajus CE, conforme 
especificações do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Guarany, n°600, Altos, Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado 
do Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, no Site do Município de Pacajus: https://v,rvoN. 
pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: www.bbmneteom.br. Maiores informações: (085) 3348-1077, no horário de atendimento 
ao público de 08:00h às 12:00h. À Pregoeira. 

os* os. sai 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°. 2022.05.10.1-PE. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Guaramiranga - Ceará, toma público, que no próximo dia 25 de maio de 2022, às 14:00hs (quatorze horas), pelo endereço eletrônico www.b11. 
org.br, estará realizando o início dos trabalhos da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, 
tombado sob o n° 2022.05.10.1-PE, com fins a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO MINI VAN 7 LUGARES 2021/2022 ZERO KM, DE INTERESSE 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA- CE. Informações: Rua Joaquim Alves Nogueira, 409, Guaramiranga/CE ou 
(085) 99798-9815 de 08:00 às 12:00h. Francisco Alison Pereira dos Santos- Pregoeiro. 

555 sss *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 
toma público que se encontra à disposição dos interessados, licitação na modalidade Concorrência n° 2022.05.02.26-CP-ADM, do tipo Menor preço global, 
cujo objeto é a contratação de empresa, mediante sistema de registro de preços, para eventuais serviços de manutenção predial corretiva c preventiva por 
demanda, dos prédios públicos junto as diversas Secretarias do Município de Pentecoste - CE, com data de abertura para o dia 14 de Junho de 2022, às 
09:30h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N— Centro Pentecoste - CE, maiores informações pelo telefone (85) 
3352-2617. Pentecoste-CE, 10 de Maio de 2022. Ivina Kágila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação. 

*as soa ••* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Pentecoste torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão n° 2022.04.28.24-PP-ADM, do tipo Menor preço por lote, cujo objeto é o Registro 
de Preços visando a contratação Futura de serviços de borracharia destinados aos veículos pertencentes à Frota Oficial do Município de Pentecoste. O 
recebimento e abertura dos envelopes será no dia 24 de Maio de 2022, às 13:00hs, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua 
Dr. Moreira de Azevedo S/N, das 08:00h às 12:00h, ou pelo telefone (85) 3352-2617, e no site: www.pentecoste.ce.gov.br. Pentecoste (CE), 02 de Maio 
De 2022. Ivina ICágila Bezerra de Almeida - Pregoeira. 

sss *as saí 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada -Tomada de Preços N° 23.02.01/2022-07 - Resultado do Julgamento das Propostas de 
Preços. Objeto: contratação de pessoa jurídica para executar reforma de UBS de Garças, no Município de Amontada, com recursos do Ministério da Saúde, 
conforme Proposta n° 11872.4040001/221-007. A Comissão de Licitação toma pública o resultado do julgamento das propostas, sendo vencedora a empresa: 
JJ Locações e Construções EIRELL CNPJ (MF) 18.866.411/0001-20, apresentou proposta no valor global de R$ 145.487,98 (cento e quarenta e cinco mil 
quatrocentos e oitenta e sete reais e noventa e oito centavos). Abre-se o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea, "h", Lei n° 8.666/93 a contar da 
publicação. Amontada/CE, 10 de maio de 2022. Nara Lúcia Silveira de Pinto - Presidente da CPL. 

555 *55 •55 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Prosseguimento. O Município de Lavras da Mangabeira/CE, através da 
CPL, torna público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n°2022.04.08.1, cujo objeto é a contratação 
de serviços a serem prestados na construção de calçadão no Distrito de Amaniutuba, Município de Lavras da Mangabeira/CE, neste dia 13 de maio de 2022, 
às 09h00min, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas de preços dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 

Joaquim Nogueira, s/n - 1° Andar, Centro, no horário das 8h às 13h. Lavras da Mangabeira/CE, 11 de maio de 2022. Vicente Neto Alencar de Lima - 
Presidente da CPL. 

FSC 

MISTO 
"zs ffloame 
• ~Ir 11~. 

orporimia 

2.19C C126031., 

*** 55* 55• 


